Дело № 2-241/35/2018
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
г. Джанкой 								             22 октября 2018 года

Мировой судья судебного участка № 35 Джанкойского судебного района Республики Крым Решетнев А.С.,
при секретаре - Мовчан О.В.,
с участием представителя истца Николаенко Ю.М., действующей по доверенности от 04.06.2018 г. № 2174/2,
ответчика Марченко Т.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Департамента труда и социальной защиты населения администрации Джанкойского района Республики Крым к Марченко Тамаре Александровне о взыскании материального ущерба.
Руководствуясь ст. ст. 194-199, ГПК РФ, мировой судья,

РЕШИЛ:

Исковые требования Департамента труда и социальной защиты населения администрации Джанкойского района Республики Крым к Марченко Тамаре Александровне о взыскании материального ущерба – удовлетворить в полном объёме.
Взыскать с Марченко Тамары Александровны в пользу Департамента труда и социальной защиты населения администрации Джанкойского района Республики Крым в счет возмещения причиненного материального ущерба 27837 (двадцать семь тысяч восемьсот тридцать семь) рублей 14 копеек.
Взыскать с Марченко Тамары Александровны в бюджет муниципального образования Республики Крым - Джанкойского муниципального района Республики Крым государственную пошлину в размере 1035 (одной тысячи тридцати пяти) рублей 11 копеек.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано сторонами в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение одного месяца со дня изготовления его в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 35 Джанкойского судебного района Республики Крым.

Мировой судья 							       	               А.С. Решетнев